

Протокол №4
итогов закупа способом запроса ценовых предложений

с. Успенка

28 июня 2024 г.

В соответствии с требованиями Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110. подведены итоги закупа лекарственных средств и изделий медицинского назначения способом запроса ценовых предложений в рамках ГОБМП и ОСМС на 2024 год.

1. Краткое описание закупаемых товаров, их торговые наименования

№ Лота	Международные непатентованные наименования закупаемых лекарственных средств (торговое название – при индивидуальной непереносимости), наименования медицинских изделий без указания торговой марки и производителя и их краткая характеристика	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма	Место поставки
1	Материал для постоянной пломбировки корневых каналов с дексаметазоном (15 г +15 мл)	Набор	10	18000,00	180000,00	с. Успенка, ул. Абая, 99
2	Ручные эндодонтические инструменты, предназначенные для механической обработки корневого канала, выравнивания стенок канала пилящими движениями после использования К-римеров или К-файлов. Длина рабочей части инструмента 25 мм. №010 уп-6 шт. Н-файл	Упаковка	10	1500,00	15000,00	с. Успенка, ул. Абая, 99
3	Ручные эндодонтические инструменты, предназначенные для механической обработки корневого канала, выравнивания стенок канала пилящими движениями после использования К-римеров или К-файлов. Длина рабочей части инструмента 25 мм. №015 уп-6 шт. Н-файл	Упаковка	10	1500,00	15000,00	с. Успенка, ул. Абая, 99
4	Ручные эндодонтические инструменты, предназначенные для механической обработки корневого канала, выравнивания стенок канала пилящими движениями после использования К-римеров или К-файлов. Длина рабочей части инструмента 25 мм. №020 уп-6 шт. Н-файл	Упаковка	10	1500,00	15000,00	с. Успенка, ул. Абая, 99
5	Ручные эндодонтические инструменты, предназначенные для механической обработки	Упаковка	10	1500	15000,00	с. Успенка, ул. Абая, 99

	корневого канала, выравнивания стенок канала пилящими движениями после использования К-римеров или К-файлов. Длина рабочей части инструмента 25 мм. №025 уп-6 шт. Н-файл					
6	Ручные эндодонтические инструменты, предназначенные для механической обработки корневого канала, выравнивания стенок канала пилящими движениями после использования К-римеров или К-файлов. Длина рабочей части инструмента 25 мм. №010 уп-6 шт. К-файл	Упаковка	10	1500,00	15000,00	с. Успенка, ул. Абая, 99
7	Ручные эндодонтические инструменты, предназначенные для механической обработки корневого канала, выравнивания стенок канала пилящими движениями после использования К-римеров или К-файлов. Длина рабочей части инструмента 25 мм. №015 уп-6 шт. К-файл	Упаковка	10	1500,00	15000,00	с. Успенка, ул. Абая, 99
8	Ручные эндодонтические инструменты, предназначенные для механической обработки корневого канала, выравнивания стенок канала пилящими движениями после использования К-римеров или К-файлов. Длина рабочей части инструмента 25 мм. №020 уп-6 шт. К-файл	Упаковка	10	1500,00	15000,00	с. Успенка, ул. Абая, 99
9	Ручные эндодонтические инструменты, предназначенные для механической обработки корневого канала, выравнивания стенок канала пилящими движениями после использования К-римеров или К-файлов. Длина рабочей части инструмента 25 мм. №025 уп-6 шт. К-файл	Упаковка	10	1500,00	15000,00	с. Успенка, ул. Абая, 99
10	Каналонаполнитель машинный №25 25 мм (4 шт)	Упаковка	10	2900,00	29000,00	с. Успенка, ул. Абая, 99
11	Раствор гипохлорита натрия для антисептической обработки корневых каналов фл-300 мл	Флакон	1	4000,00	4000,00	с. Успенка, ул. Абая, 99
12	Диски для финишной обработки	Штука	5	1400,00	7000,00	с. Успенка, ул. Абая, 99
13	Жидкость д/сушки и обезжиривания корневых каналов зубов /13 мл/	Флакон	5	1800,00	9000,00	с. Успенка, ул. Абая, 99
14	Зеркало стоматологическое с ручкой /786-624 + 786-628/	Штука	20	500,00	10000,00	с. Успенка, ул. Абая, 99
15	Каналонаполнители 25мм №25 (№1) (твердые) (уп 4шт)	Упаковка	15	3000,00	45000,00	с. Успенка, ул. Абая, 99

16	Конусы для финишной обработки	Штука	50	1400,00	70000,00	с. Успенка, ул. Абая, 99
17	Матрицы металлические замковые, 1.310	Набор	5	3500,00	17500,00	с. Успенка, ул. Абая, 99
18	Реставрационный композитный материал химического отверждения (15гр.+15гр.) катализатор	Упаковка	5	12000,00	60000,00	с. Успенка, ул. Абая, 99
19	Наконечник стоматологический угловой д/микромотора кнопочный	Штука	4	21000,00	84000,00	с. Успенка, ул. Абая, 99
20	Набор полосок абразивных для снятия излишков материала №1.055	Упаковка	10	1200,00	12000,00	с. Успенка, ул. Абая, 99
21	Композит гибридный пломбировочный светоотверждаемый стоматологический уп-7 шпр*4гр	Упаковка	5	32000,00	160000,00	с. Успенка, ул. Абая, 99
22	Пульпоэкстракторы длиной 50 мм /уп-100 шт/	Упаковка	15	3000,00	45000,00	с. Успенка, ул. Абая, 99
23	Цемент стоматологический цинк-фосфатный двухкомпонентный, бактерицидный. Трехцветный. Белый. Порошок 100 г. Жидкость 60 г.	Штука	10	20000,00	200000,00	с. Успенка, ул. Абая, 99
24	Чашки для финишной обработки	Штука	30	1400,00	42000,00	с. Успенка, ул. Абая, 99
25	Экскаватор /стом. №3	Штука	5	900,00	4500,00	с. Успенка, ул. Абая, 99
26	Элеватор стоматологический прямой №1	Штука	10	3500,00	35000,00	с. Успенка, ул. Абая, 99

Дата и время предоставления ценовых предложений

№	Наименование поставщика	Дата и время предоставления ценового предложения
1	ТОО «NORD STOM» БИН 210840026213, г. Костанай, ул. Урожайная, 16	21.06.2024 г – 17.05
2	ИП «BMLG.MED» БИН 610322400391, г. Алматы, ул. Заречная, 2Г	24.06.2024 г – 14.26
3	ТОО «Medical Trade 14» БИН 140640026538, г. Павлодар, ул. Қабдеш Нұркин, строение 104/13, офис 8	25.06.2024 г – 12.55

Ценовые предложения потенциальных поставщиков, тенге:

№ Лот а	Международные непатентованные наименования закупаемых лекарственных средств (торговое название – при индивидуальной непереносимости), наименования медицинских изделий без указания торговой марки и производителя и их краткая характеристика	Ед. изм.	Кол-во	ТОО «NORD STOM»	ИП «BMLG. MED»	ТОО «Medical Trade 14»
1	Материал для постоянной пломбировки корневых каналов с дексаметазоном (15 г +15 мл)	Набор	10	16900,00	-	-
2	Ручные эндодонтические инструменты, предназначенные для механической обработки корневого канала, выравнивания стенок канала пилящими движениями после использования К-римеров или К-файлов. Длина рабочей части инструмента 25 мм. №010 уп-6 шт. Н-файл	Упаковка	10	1450,00	1400,00	-
3	Ручные эндодонтические инструменты, предназначенные для механической обработки корневого канала, выравнивания стенок канала пилящими движениями после использования К-римеров или К-файлов. Длина рабочей части инструмента 25 мм. №015 уп-6 шт. Н-файл	Упаковка	10	1450,00	1400,00	-
4	Ручные эндодонтические инструменты, предназначенные для механической обработки корневого канала, выравнивания стенок канала пилящими движениями после использования К-римеров или К-файлов. Длина рабочей части инструмента 25 мм. №020 уп-6 шт. Н-файл	Упаковка	10	1450,00	1400,00	-
5	Ручные эндодонтические инструменты, предназначенные для механической обработки корневого канала, выравнивания стенок канала пилящими движениями после использования К-римеров или К-файлов. Длина рабочей части инструмента 25 мм. №025 уп-6 шт. Н-файл	Упаковка	10	1450,00	1400,00	-
6	Ручные эндодонтические инструменты, предназначенные для механической обработки корневого канала, выравнивания стенок канала пилящими движениями после использования К-римеров или К-файлов. Длина рабочей части инструмента 25 мм. №010 уп-6 шт. К-файл	Упаковка	10	1450,00	1400,00	-
7	Ручные эндодонтические инструменты, предназначенные для механической обработки корневого канала, выравнивания стенок канала	Упаковка	10	1450,00	1400,00	-

№ Лот а	Международные непатентованные наименования закупаемых лекарственных средств (торговое название – при индивидуальной непереносимости), наименования медицинских изделий без указания торговой марки и производителя и их краткая характеристика	Ед. изм.	Кол- во	ТОО «NORD STOM»	ИП «BMLG. MED»	ТОО «Medical Trade 14»
8	Ручные эндодонтические инструменты, предназначенные для механической обработки корневого канала, выравнивания стенок канала пилящими движениями после использования К-римеров или К-файлов. Длина рабочей части инструмента 25 мм. №020 уп-6 шт. К-файл	Упаковка	10	1450,00	1400,00	-
9	Ручные эндодонтические инструменты, предназначенные для механической обработки корневого канала, выравнивания стенок канала пилящими движениями после использования К-римеров или К-файлов. Длина рабочей части инструмента 25 мм. №025 уп-6 шт. К-файл	Упаковка	10	1450,00	1400,00	-
10	Каналонаполнитель машинный №25,25 мм (4 шт)	Упаковка	10	2600,00	-	2800,00
11	Раствор гипохлорита натрия для антисептической обработки корневых каналов фл-300 мл	Флакон	1	3400,00	-	-
12	Диски для финишной обработки	Штука	5	1250,00	-	-
13	Жидкость д/сушки и обезжиривания корневых каналов зубов /13 мл/	Флакон	5	1600,00	-	-
14	Зеркало стоматологическое с ручкой /786-624 + 786-628/	Штука	20	900,00	-	-
15	Каналонаполнители 25мм №25 (№1) (твердые) (уп 4шт)	Упаковка	15	-	-	-
16	Конусы для финишной обработки	Штука	50	1250,00	-	-
17	Матрицы металлические замковые, 1.310	Набор	5	3300,00	-	-

№ Лота	Международные непатентованные наименования закупаемых лекарственных средств (торговое название – при индивидуальной непереносимости), наименования медицинских изделий без указания торговой марки и производителя и их краткая характеристика	Ед. изм.	Кол-во	ТОО «NORD STOM»	ИП «BMLG. MED»	ТОО «Medical Trade 14»
18	Реставрационный композитный материал химического отверждения (15гр.+15гр.) катализатор	Упаковка	5	10500,00	-	-
19	Наконечник стоматологический угловой д/микромотора кнопочный	Штука	4	19500,00	-	-
20	Набор полосок абразивных для снятия излишков материала №1.055	Упаковка	10	-	-	-
21	Композит гибридный пломбировочный светоотверждаемый стоматологический уп-7 шпр*4гр	Упаковка	5	-	-	28200,00
22	Пульпоэкстракторы длиной 50 мм /уп-100 шт/	Упаковка	15	2600,00	-	-
23	Цемент стоматологический цинк-фосфатный двухкомпонентный, бактерицидный. Трехцветный. Белый. Порошок 100 г. Жидкость 60 г.	Штука	10	1750,00	-	-
24	Чашки для финишной обработки	Штука	30	1250,00	-	-
25	Экскаватор /стом. №3	Штука	5	1450,00	-	-
26	Элеватор стоматологический прямой №1	Штука	10	3200,00	-	-

Рассмотрев представленные заявки, комиссия отклонила заявки следующих потенциальных поставщиков – основания их отклонения:

№ п/п	Наименование потенциального поставщика	Основание отклонения
1	ТОО «NORD STOM»	По лоту №14,25 пп. 3 п. 11 главы 1 Правил – превышение цены в объявлении или приглашении на закуп
2	ИП «BMLG.MED»	По лотам 2,3,4,5,6,7,8,9 характеристика медицинского изделия не соответствует регистрационному удостоверению

2. В соответствии с пунктом 78 признать победителем:

- по лотам 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,16,17,18,19,22,23,24,26 ТОО «NORD STOM» БИН 210840026213, г. Костанай, ул. Урожайная, 16;

- по лотам 21 ТОО «Medical Trade 14» БИН 140640026538, г. Павлодар, ул. Қабдеш Нұркин, строение 104/13, офис 8.

3. Закуп способом запроса ценовых предложений признан не состоявшимся по лотам № 15,20 в связи с отсутствием ценовых предложение от потенциальных поставщиков.

4. Протокол об итогах размещается на Интернет-ресурсе организатора закупа.

5. В соответствии с п. 80 Правил Победитель представляет заказчику или организатору закупа в течение 10 (десяти) календарных дней со дня признания победителем документы, подтверждающие соответствие условиям, предусмотренных настоящими Правилами.

И.о. руководителя

Ашжанов Р.Б.

Главный бухгалтер

Шоканова Ф.С.

Главная медсестра

Фармацевт

Бухгалтер по государственным закупкам

Дюсембаева А.А.

Хамитова Ж.Ж.

Гнетецкая Ю.Ю.

